
 

MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2 

Research and innovation network on food and nutrition Sustainability,  
Safety and Security – Working ON Foods (ONFOODS) 

Codice progetto MUR: PE00000003 – CUP UNINA: E63C22002030007 

 

 

Piazzale Tecchio 80 – Via Claudio 21, 80125 Napoli 
 

 
Pagina | 1 

DECRETO   N. 181 DELL’ 11/09/2023 
 
Oggetto: Decreto di aggiudica per l’affidamento di “Attrezzature da laboratorio e software” ai sensi 

dell’art.  71 del D.lgs. 36/2023 e secondo  le modalità procedurali di cui al relativo comma 
6 ed in conformità dell'art.1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, così come modificato 
dall'art.51 della L.108/2021 "Conversione in legge, con modificazioni, del D.L.gs  77/2021 
recante governance del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  e prime 
misure di rafforzamento amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure 
(Decreto Semplificazioni – bis) con Il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 108, 
comma 3 del D.lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a: lotto 1 € 4.000,00 (IVA 
esclusa), CIG 9951675DFE, lotto 2 pari ad €10.000,00 oltre iva CIG 9951696F52. CUP 
E63C22000930007 

 
 
 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’articolo 56, co. 6, del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità; 
 

VISTA la Determina a contrarre n. 136 del 13-07-2023 con la quale è stata indetta una 
procedura di gara aperta, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art., 71 del D.lgs. 36/2023 e secondo  le modalità procedurali di cui al relativo 
comma 6 ed in conformità dell'art.1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, così come 
modificato dall'art.51 della L.108/2021 "Conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L.gs  77/2021 recante governance del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA  e prime misure di rafforzamento amministrative e di accelerazione 
e snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni – bis) per la Fornitura di : “ 
PC E HARDWARE”  per un importo a base di gara pari a € 10.000,00 oltre IVA 
come per legge così articolato: € 10.000,00 soggetto a ribasso; €.0 oltre IVA per 
oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenti non soggetti a ribasso con tempi 
di consegna per la fornitura pari a 30 giorni naturali e consecutivi, a decorrere dalla 
data della sottoscrizione del contratto/verbale di avvio dell’esecuzione della 
fornitura, articolata in lotti come di seguito: LOTTO 1: “SOFTWARE” per un 
importo a base di gara pari a € 4.000,00 oltre IVA come per legge, oneri per la 
sicurezza derivanti da rischi interferenti pari a €. 0,00; LOTTO 2: “PC ED 
HARDWARE” per un importo a base di gara pari a € 10.000,00 oltre IVA come 
per legge, oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenti pari a €.0,00; 

 
VISTO il bando del 13-07-2023 pubblicato sulla (GURI) Gazzetta Ufficiale V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n. 81 del 17/07/2023, contrassegnato dal codice 
redazionale TX23BFL22069.in data 17-07-2023 n.  2300034089, nonché sul sito di 
Ateneo in data 19-07-2023 che reca, tra l’altro, il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte al 02-08-2023 alle ore 10:00; 
 



 

Piazzale Tecchio 80 – Via Claudio 21, 80125 Napoli 
 

 
Pagina | 2 

CONSIDERATO  che la presente procedura è espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 
50/2016, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005, mediante 
l’utilizzo della piattaforma telematica in modalità ASP, di proprietà del Ministero 
dell'Economia e delle Finanze e gestita da Consip S.p.A., con la quale sono gestite 
le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle 
offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni;  

 
CONSIDERATO       che entro il suddetto termine risultano caricate a Sistema, nell’ambito della predetta 

piattaforma ASP, sul portale www.acquistinretepa.it n. 1 offerta per lotto 2; 
       

 VISTA La Determina a contrarre n. 136 del 13-07-2023 con la quale sono stati nominati il 
RUP Dott.ssa Anna Turano ed il Supporto al RUP Sig. Luca D’Ambrosio preposti 
“all' esperimento della fase amministrativa della gara, all'apertura dei plichi 
pervenuti nei termini ed al controllo della documentazione amministrativa con 
ammissione al prosieguo dei concorrenti la cui documentazione risulti regolare”, in 
servizio presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale quale Presidente e 
Segretario; 

 
VISTI i verbali del suddetto RUP e Supporto al RUP dai quali si rileva, tra l’altro, che: 

LOTTO 1: 
Nel corso della seduta pubblica del 02/08/2023 è stata dichiarata la gara 
deserta; 
 
LOTTO 2:  
1. nel corso della seduta pubblica del 02/08/2023 lo stesso RUP, per le 
motivazioni ivi riportate: 
• all’esito della verifica della documentazione amministrativa presentata, ha 
ammesso a prosieguo con riserva 

- TECNO OFFICE GLOBAL SRL; 
 

2. nel corso della seduta pubblica del 29/08/2023 lo stesso RUP ha proceduto a 
sciogliere la riserva disposta nella precedente seduta in quanto l’operatore 
economico ha integrato la documentazione richiesta ed ha aperto l’offerta 
economica constatando un ribasso del 49,1% , attivando la procedura attraverso 
la piattaforma FVOE dell’anac per le verifiche di competenza;  
 
3.- nel corso della seduta pubblica del 29/08/2023 il RUP ha ritenuto congrua 
l’offerta della società TECNO OFFICE GLOBAL SRL, ha formulato la proposta 
di aggiudicazione a favore della stessa alle condizioni di cui agli atti di gara, ed 
all’offerta economica recante quest’ultima un ribasso percentuale offerto pari al 
49,1%, pari a € 5.090,00 e costi aziendali per la sicurezza non soggetti a ribasso 
pari a €.0 in quanto trattasi di appalto di sola fornitura; 
 

 
TENUTO CONTO  che, ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza, appendice IV, cod. B38, il provvedimento di approvazione della 
proposta di aggiudicazione deve dare conto espressamente delle avvenute 
comunicazioni, nei termini previsti dall'art 29 del D. Lgs. 36/2023 

 
TENUTO CONTO che il RUP ed il Supporto al RUP  hanno accertato il pieno rispetto di quanto 

previsto dalle citate disposizioni del suddetto vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;  

 



 

Piazzale Tecchio 80 – Via Claudio 21, 80125 Napoli 
 

 
Pagina | 3 

CONSTATATA pertanto, la regolarità della procedura; 
 

VISTE                     le dichiarazioni previste dal vigente PTPCT (PG/2023/0068427) resa dal RUP e 
(PG/2023/0010068) resa dal Supporto al RUP con le quali si  attesta: a), 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, 
commi 4, 5 e 6 del D.lgs. 50/2016; b) di non essere a conoscenza, in relazione 
alle imprese ammesse alla gara, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di 
interessi previste dal vigente Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
fermo restando l’obbligo di astensione qualora ne venga a conoscenza in un 
momento successivo o in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 
convenienza; c) di impegnarsi - qualora in un momento successivo all’assunzione 
dell’incarico, venga a conoscenza di una situazione di conflitto di interessi o 
sopraggiunga una delle condizioni di incompatibilità o astensione di cui alle 
predette norme - ad astenersi immediatamente dalla funzione e a darne tempestiva 
notizia all’Ufficio responsabile della procedura di gara; 
 
                                DECRETA 
 

l’approvazione della proposta di aggiudicazione della procedura di gara  per MISSIONE 4 ISTRUZIONE 
E RICERCA – COMPONENTE 2 Research and innovation network on food and nutrition Sustainability,  
Safety and Security – Working ON Foods (ONFOODS) Codice progetto MUR: PE00000003 – CUP 
UNINA: E63C22002030007 -   per  l’acquisto di “Attrezzature da laboratorio e software“- LOTTO 
2: “PC E HARDWARE” , a favore della società TECNO OFFICE GLOBAL SRL con sede in Terni alla  
Via Bartocci, 33 P.IVA e C.F. 01641800550 alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta economica 
recante quest’ultima un ribasso percentuale offerto pari al 49,1%, oneri per la sicurezza da rischi 
interferenti pari a 0,00 (in quanto trattasi di appalto di sola fornitura) per un importo di aggiudicazione 
pari a € 5.090,00 oltre IVA. Per il LOTTO 1 “SOFTWARE” di dichiarare la gara deserta 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Nicola Bianco 

 
 
 

 
 
 
 

 


		2023-09-11T12:38:23+0000
	BIANCO NICOLA




